



Setor de Licitação <licitacaogranja@gmail.com>

Solicitação de adesão a ata de registro de preço 2024.06.07.01

1 mensagem

Setor de Licitação <licitacaogranja@gmail.com>
Para: edinaldo.visaeventos@gmail.com

9 de julho de 2024 às 16:47



Ola, boa tarde,

Segue oficio em anexo

Setor de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE
END: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO
CNPJ: 07.827.165/0001-80 CGF: 06.920.175-7
FONE/FAX: (88) 3624-1155/1383

 **OFICIO 011 - FORNECEDOR.pdf**
1383K



SOLICITAÇÃO PARA VENCEDORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2024.06.27.01

Ofício nº 011/09

GRANJA/CE, 09 de Julho de 2024.

À EMPRESA

EDINARDO B ILDEFONSO-ME

CNPJ: 07.357.047/0001-56

ENDEREÇO: RUA 02 DE NOVEMBRO, Nº 747, BAIRRO CENTRO, NA CIDADE DE GRANJA – CEP: 62430-000

RESPONSÁVEL: EDINARDO BARROS ILDEFONSO

Vimos, por meio desta, solicitar de V.Sa. que se manifeste quanto a aceitação em prestar os serviços descritos abaixo, aos quais foi vencedor junto à **PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI/CE**, como órgão gestor, é sobre o percentual de até 50% (cinquenta por cento) da quantidade de cada item listados na **Ata de Registro de Preços nº 2024.06.27.01** oriunda do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.06.01.2024**, realizada pela **SECRETARIA DE CULTURA DE TRAIRI/CE**, que tem como objeto **“REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS PRESTAÇÃO DESERVIÇOS DE ADORNAMENTO, ADEREÇAMENTO E PARAMENTAÇÃO DOS PRÉDIOS, RUAS E PRAÇAS EM PERÍODOS. E TEMAS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TRAIRI”**.

Caso manifeste-se pela adesão, solicitamos documentação de Habilitação conforme estabelecido no Processo Licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.06.01.2024**, e Proposta de Preço nas condições estabelecidas a seguir:

ANEXO I

Lote	Descrição	Unidade	Quant
1	SERVIÇO PROFISSIONAL DE DECORADOR: Profissional capacitado para elaboração de projetos, layout's e execução dos serviços de decoração e ornamentação. O mesmo deverá apresentar no mínimo 02(dois) projetos para cada evento programado pela secretaria contratante, onde serão avaliados e selecionado pelo solicitante com a posterior emissão da ordem de execução do serviço, com devido acompanhamento e supervisão na execução do projeto. - Incluso todo material, hospedagem e alimentação; - Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.	SERVIÇO	31
2	Confecção e instalação de símbolos natalinos em formado de círculos, Pinheiro, anjos, sinos, e estrelas confeccionados com ferro redondo	SERVIÇO	60



	liso 5/16 polegada no tamanho 3,0 m x 1,0 m contornados com mangueira led em cores variadas com Strob de 5 Watts, amarrados com arame galvanizado 18", em postes em ruas, avenidas e praças.		
3	Confecção e instalação de árvore de natal em formato de cone no tamanho 7,0 m de diâmetro por 10,0 m de altura com uma estrela na ponta com 2,0 m de altura por 2,0 m de diâmetro confeccionada com 01 tubo de 8,0 m de ferro no meio de 4 polegadas, com 10 cantoneiras de ferro 3,4x1,8 polegadas no tamanho 12,0 m cada, com cantoneiras de 1/2 x 1/8 polegadas nos tamanhos 3,0m/4,0m para sustentação, decorada com 600 m de mangueira de led e 150 Strob de 5 watts.	SERVIÇO	01
4	Confecção e instalação de 01 Trave de ferro com tubo de 2 polegadas e cantoneira de 3/4 x 1/8 polegadas, no tamanho 11m x 7m com 15 símbolos natalinos de ferro redondo 5/16 polegadas nos tamanhos de 2,5m x 1m cada em formato de círculos, sinos, anjos e estrelas.	SERVIÇO	06
5	Confecção e instalação de sistema de iluminação em árvores das praças e avenidas com 500m cordão contendo 5.000 lâmpadas cada.	SERVIÇO	50
6	Refletor de led, 250 watts, com instalação em locais diversos.	SERVIÇO	10
7	Refletores de led, 30 Watts, na cor verde, com instalação em locais diversos.	SERVIÇO	25
8	Refletores de led, 100 watts, com instalação em locais diversos.	SERVIÇO	25
9	Refletores RGB, 50 watts, com instalação em locais diversos.	SERVIÇO	20
10	Confecção e instalação de símbolo em formato de estrela com 8 pontas, envolvendo todo o poste de praças e avenidas confeccionada de ferro redondo 5/16 polegada com 3m de altura por 1m de largura contornada com mangueira de led e 8 Strob em cada estrela, fixado em um tubo de ferro galvanizado de 1 polegada no tamanho de 4 m.	SERVIÇO	08
11	Confecção e instalação de espaço para recepção do personagem Papai Noel: - 01 tablado de compensado no tamanho 5m x 3m com caibro 5m x 2,5 cm; - Com barrote 6m x 6cm coberto com compensado 15mm com altura de 0,40cm com 2 degraus de escada com carpete vermelho, painel de fundo com compensado de 4mm para receber uma lona (logos da prefeitura e demais) no tamanho 4,90m por 2,19m com mensagem do gestor assinada pelo próprio; - 01 Cadeira, no centro do tablado, medindo 1,20 de largura por 0,45 cm de altura com encosto de 1m de altura.	SERVIÇO	01
12	Confecção e instalação de estrutura de ferro com encosto e acento de madeira chamado de trenó de ferro 5/16 polegada com 1,20m de largura por 1m de altura com acento de compensado 15mm, acabamento com 100m de cordão com 1.000 lâmpadas de led, e na frente 4 elementos esculpido de isopor resinado em formato de renas nos tamanho 1m x 1,20m de altura por 1,20m de largura cada, fixadas no piso com 2 parafusos e bucha número 10.	SERVIÇO	01
13	Confecção e instalação de letra de madeira no tamanho 1,60m x 0,50m em forma de caixote de compensado de 15mm e 4mm pintados	SERVIÇO	40



	com tinta à base de água na cor branco com 1 refletores RGB de 50 watts na base, para decoração de praças e avenidas.		
14	Confecção e instalação de árvore de natal com 01 Tubo com 6,00m altura de 2 polegadas e 30 pedaços de cabo de aço 3/16 polegada no tamanho de 10,0 m cada, contornado com mangueira de led, com strob nas pontas e 01 refletor.	SERVIÇO	01
15	Bastão de plástico contendo 30 lâmpadas de led, no tamanho de 80cm, com instalação nas árvores e avenidas.	SERVIÇO	300
16	Mangueira de led contendo 600 metros com instalação em faixa de prédio.	SERVIÇO	03
17	Adorno Natalino em formato variado para o tema, esculpido em isopor resinado e pintado em tinta látex.	SERVIÇO	14
18	Cerca em pedaços de compensado 15mm no tamanho 0,70m de altura e 0,10m de largura, pintada com tinta latex em cores variadas.	METRO LINEAR	30
19	Suporte de tubo de ferro galvanizado de 2 polegadas, no tamanho de 6m de altura e 1 braço de 2m, para sustentação de símbolo natalino.	SERVIÇO	20
20	Serviço de produção, montagem e desmontagem de cobertura aérea confeccionado com bandeirolas em TNT com gramatura de 6mm no tamanho de 40x40cm fixadas com adesivo formulado, estilo mosaico, com fitas metálicas, fixadas em fitilho plástico com grampo metálico distante 5cm uns dos outros.	METRO LINEAR	15.000
21	Serviço de produção, montagem e desmontagem de balões com estrutura de ferro redondo nos tamanhos 1,00 x 0,80m revestidos com tecido TNT 12mm, com acabamento de fita de cetim colado com cola de contato, iluminado com lâmpada de led de 4whatts ligada em soquete com 3m de fio pendente 2x2,5.	SERVIÇO	60
22	Serviço de produção, montagem e desmontagem de balões com estrutura de ferro redondo nos tamanhos 1,50 x 1,00m revestidos com tecido TNT 12mm, com acabamento de fita de cetim colado com cola de contato, iluminado com lâmpada de led de 4whatts ligada em soquete com 3m de fio pendente 2x2,5.	SERVIÇO	60
23	Aplicação de tecido de algodão liso e com estampas alusivas à temática do evento medindo 1,40m de altura.	METRO	500
24	Aplicação de bancos decorativos com encosto no tamanho de 2m x 0,80m de madeira imbuia e compensado, pintado com tinta látex em cores variados.	SERVIÇO	10
25	Serviço de produção, montagem e desmontagem da decoração no interior das casas, mesa de madeira compensado em tamanho 40x30x77cm, 4 Cadeiras no tamanho 50x80x50cm, 5 Bancos no tamanho 2,00x0,50x1,00m, Espelho, potes, painéis, flores, plantas artificiais, jarros de plástico, prateleira de madeira nos tamanho 80x30cm, adornos decorativos de louça, alumínio, vidro, madeira e tecidos de algodão com estampa chita.	SERVIÇO	20



26	Pórtico tamanho 12m x 6m revestido com compensado 4mm pintado com tinta látex com letreiros e gravuras alusivas ao evento com logomarcas da realização e do evento medindo 3m x 2m, iluminado com mangueira de neon flex e refletores, revertido de tecido alusivo ao evento.	SERVIÇO	
27	Fechamento de madeira tipo compensado 4mm com armação de ferro com 4,40m de altura pintados com tinta látex, com barrotes de 6m de altura para sustentação da estrutura.	METRO	200
28	Serviço de produção, montagem e desmontagem de casa temática de madeira compensado de 4mm com frente, lateral, fundo e teto com tamanho de 4,40 de altura, 6,00m de frente e 2,00m de fundo, pintada com tinta latex em cores variadas, acabamento em moldura de madeiras com modelo diferenciado e placa sinalizadora, iluminada com luminária decorativa de cor e estilo diferente com uma lâmpada de 60W e refletor de 30W rgb.	SERVIÇO	05
29	Serviço de produção, montagem e desmontagem de casa temática de madeira compensado de 4mm com frente, lateral, fundo e teto com tamanho de 4,40 de altura, 5,00m de frente e 2,00m de fundo, pintada com Tinta latex em cores variadas, acabamento em moldura de madeiras com modelo diferenciado e placa sinalizadora, iluminada com luminária decorativa de cor e estilo diferente com uma lâmpada de 60W e refletor de 30W rgb.	SERVIÇO	05
30	Serviço de produção, montagem e desmontagem de casa temática de madeira compensado de 4mm com frente, lateral, fundo e teto com tamanho de 4,40 de altura, 4,00m de frente e 2,00m de fundo, pintada com tinta latex em cores variadas, acabamento em moldura de madeiras com modelo diferenciado e placa sinalizadora, iluminada com luminária decorativa de cor e estilo diferente com uma lâmpada de 60W e refletor de 30W rgb.	SERVIÇO	05
31	Serviço de produção, montagem e desmontagem de casa temática de madeira compensado de 4mm com frente, lateral, fundo e teto com tamanho de 4,40 de altura, 3,00m de frente e 2,00m de fundo, pintada com tinta latex em cores variadas, acabamento em moldura de madeiras com modelo diferenciado e placa sinalizadora, iluminada com luminária decorativa de cor e estilo diferente com uma lâmpada de 60W e refletor de 30W rgb.	SERVIÇO	05
32	Confecção de estátua de isopor resinada nos tamanhos 3m x 2m, de acordo com a temática do evento fixadas com parafuso e bucha tamanho 10mm.	SERVIÇO	05
33	Confecção de estátua de isopor resinada no tamanho 2m x 1m, de acordo com a temática do evento fixadas com parafuso e bucha tamanho 10mm.	SERVIÇO	05
34	Espaço para fotografias no tamanho 3m x 2m com painel de compensado 10mm 2m x 3m, decorado com tecido e adereços alusivos ao evento contornado de neon flex e iluminado com refletores.	SERVIÇO	03



35	Confecção e instalação de 01 Trave de ferro no tamanho de 06m de largura x 04m de altura pintada com tinta antiferrugem.	SERVIÇO	07	*
36	Confecção e instalação de metalon, em formato de bandeiras e balões medindo 03m de largura x 01m de altura contornados com mangueira de neon flex de 10mm em cores variadas.	SERVIÇO	25	
37	ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE: Serviços de confecção, montagem, manutenção e desmontagem de ornamentação em local no município, determinado pela contratante, com área de 100m ² com no mínimo os seguintes itens: - Tecido, malha/ algodão / escaline; - Balões plásticos de cores variadas; - Refletores de led /rgb / branco com gelatina colorida 30 watts, 50 watts e 100 watts; - Elementos de ferro redondo 5 1/2; - Mangueira de led emborrachada; - Adornos de ferro; - Jarro de pvc em tamanhos variados 1m / 0,80 cm/ 0,40 cm; - Símbolos de madeira feito de compensado 4mm; - Placas sinalizadoras de pvc; - 50 m carpete; - Cordão de led; Incluso todo material e pessoal necessário para montagem até 12 horas antes do início do evento, como também será de responsabilidade e por conta do contratado: - Equipamentos para os serviços; - Hospedagem e alimentação; - Fretes, impostos, taxas, alvarás, CREA, e quaisquer outras despesas que venham a incidir sobre os serviços. - Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total; - Fica a cargo da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiro; - Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.	SERVIÇO	22	
38	ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE: Serviços de confecção, montagem, manutenção e desmontagem de ornamentação em local no município, determinado pela contratante, com área de 200m ² com no mínimo os seguintes itens: - Tecido, malha/ algodão / escaline; - Balões plásticos de cores variadas; - Refletores de led / rgb / branco com gelatina colorida; 30 watts, 50 watts e 100 watts; - Elementos de ferro redondo 5 1/2; - Mangueira de led emborrachada; - Adornos de ferro; - Jarro de pvc em tamanhos variados 1m / 0,80 cm/ 0,40 cm; - Símbolos de madeira feito de compensado 4mm; - Placas sinalizadoras de pvc; - 50 m carpete; - Cordão de led; Incluso todo material e pessoal necessário para montagem até 12 horas antes do início do evento, como também será de responsabilidade e por conta do contratado: - Equipamentos para os serviços;- Hospedagem e alimentação; - Fretes, impostos, taxas, alvarás, CREA, e quaisquer outras despesas que venham a incidir sobre os serviços. - Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total; - Fica a cargo da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiro; - Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.	SERVIÇO	16	
39	ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE: Serviços de confecção, montagem, manutenção e desmontagem de ornamentação em local no município, determinado pela contratante, com área de 400m ² com no mínimo os seguintes itens: - Tecido, malha/ algodão / escaline; - Balões plásticos de cores variadas; -	SERVIÇO	16	



Prefeitura
Granja
Cuidando da nossa gente

Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo



Refletores de led /rgb / branco com gelatina colorida 30 watts, 50 watts e 100 watts; - Elementos de ferro redondo 5 1/2; - Mangueira de led emborrachada; - Adornos de ferro; - Jarro de pvc em tamanhos variados 1m / 0,80 cm/ 0,40 cm; - Símbolos de madeira feito de compensado 4mm; - Placas sinalizadoras de pvc; - 50 m carpete; - Cordão de led; Incluso todo material e pessoal necessário para montagem até 12 horas antes do início do evento, como também será de responsabilidade e por conta do contratado: - Equipamentos para os serviços; - Hospedagem e alimentação; - Fretes, impostos, taxas, alvarás; CREA, e quaisquer outras despesas que venham a incidir sobre os serviços. - Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total; - Fica a cargo da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiro; - Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,


MARIA DO LIVRAMENTO ARAUJO XIMENES
SUB SECRETÁRIA MUNICIPAL CULTURA E TURISMO



Setor de Licitação <licitacaogranja@gmail.com>

Solicitação de adesão a ata de registro de preço 2024.06.07.01

2 mensagens

Setor de Licitação <licitacaogranja@gmail.com>
Para: edinaldo.visaeventos@gmail.com

9 de julho de 2024 às 16:47

Ola, boa tarde,

Segue ofício em anexo



Setor de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE
END: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO
CNPJ: 07.827.165/0001-80 CGF: 06.920.175-7
FONE/FAX: (88) 3624-1155/1383

OFICIO 011 - FORNECEDOR.pdf
1383KEdinaldo <edinaldo.visaeventos@gmail.com>
Para: Setor de Licitação <licitacaogranja@gmail.com>

10 de julho de 2024 às 17:02

Prezados, boa tarde











Segue em anexo a Anuência junto ao Município, os documentos solicitados e link de acesso com os demais arquivos necessários

Atenciosamente,
Visa Eventos.<https://drive.google.com/drive/folders/16WGUpO4fLaAg22D3rp3NaSGrVB9aEVgC>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

18 anexos

- ANUÊNCIA ORNAMENTAÇÃO 2024 - GRANJA.pdf**
288K
- DECLARAÇÕES VISA EVENTOS - GRANJA.pdf**
853K
- PROPOSTA DE PREÇO GRANJA.pdf**
1495K
- ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA.Edinaldo.pdf**
371K
- CND FEDERAL.pdf**
76K
- Certidao Falencia e Concordata.pdf**
9K
- CERTIDÃO DE REGULARIDADE PJ-2640.pdf**
105K
- CND ESTADUAL.pdf**
230K

-  **CND FGTS.pdf**
95K
-  **CNPJ - VISA EVENTOS.pdf**
111K
-  **CND TRABALHISTA.pdf**
85K
-  **CND MUNICIPAL.pdf**
868K
-  **CNH-Edinardo.pdf**
109K
-  **Comp. Residencia.pdf**
302K
-  **INSCRIÇÃO JUNTA COMERCIAL.pdf**
5528K
-  **TermoAutenticacao_240806018.pdf**
2231K
-  **PROCESSO_240805895_1452024_144548.pdf**
3335K
-  **Livro_240806018.pdf**
1269K





VisaEventos®

EDINARDO B ILDEFONSO ME

CNPJ: 07.357.047/0001-56



PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

A Ilustríssima Sra.

Sra. MARIA DO LIVRAMENTO ARAUJO XIMENES

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICIPIO DE GRANJA

RAZÃO SOCIAL: EDINARDO B ILDEFONSO ME CNPJ Nº: 07.357.047/0001-56

ENDEREÇO: RUA 02 DE NOVEMBRO, Nº 747, CENTRO, GRANJA/CE CEP: 62.430-000

EMAIL: EDINARDO.VISAEVENTOS@GMAIL.COM

FONE: (85) 99901.3086

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	SERVIÇO PROFISSIONAL DE DECORADOR: Profissional capacitado para elaboração de projetos, layout's e execução dos serviços de decoração e ornamentação. O mesmo deverá apresentar no mínimo 02(dois) projetos para cada evento programado pela secretaria contratante, onde serão avaliados e selecionado pelo solicitante com a posterior emissão da ordem de execução do serviço, com devido acompanhamento e supervisão na execução do projeto. - Incluso todo material, hospedagem e alimentação; - Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.	SERVIÇO	31	R\$ 4.440,00	R\$ 137.640,00
2	Confeção e instalação de símbolos natalinos em formado de círculos, Pinheiro, anjos, sinos, e estrelas confeccionados com ferro redondo liso 5/16 polegada no tamanho 3,0 m x 1,0 m contornados com mangueira led em cores variadas com Strob de 5 Watts, amarrados com arame galvanizado 18", em postes em ruas, avenidas e praças.	SERVIÇO	60	R\$ 1.450,00	R\$ 87.000,00
3	Confeção e instalação de árvore de natal em formato de cone no tamanho 7,0 m de diâmetro por 10,0 m de altura com uma estrela na ponta com 2,0 m de altura por 2,0 m de diâmetro confeccionada com 01 tubo de 8,0 m de ferro no meio de 4 polegadas, com 10 cantoneiras de ferro 3,4x1,8 polegadas no tamanho 12,0 m cada, com cantoneiras de 1/2 x 1/8 polegadas nos tamanhos 3,0m/4,0m para sustentação, decorada com 600 m	SERVIÇO	01	R\$ 19.990,00	R\$ 19.990,00

ENDEREÇO: RUA 02 DE NOVEMBRO, 747, CENTRO, GRANJA-CE, CEP: 62.430-000

EDINARDO

BARROS

ILDEFONSO:0

0707202310

Assinado eletronicamente por:
EDINARDO BARROS
ILDEFONSO/0707202310

Data: 2024-07-10 16:18:19 -03'00'



VisaEventos®
EDINARDO B ILDEFONSO ME
CNPJ: 07.357.047/0001-56



	de mangueira de led e 150 Strob de 5 watts.				
4	Confeção e instalação de 01 Trave de ferro com tubo de 2 polegadas e cantoneira de 3/4 x 1/8 polegadas, no tamanho 11m x 7m com 15 símbolos natalinos de ferro redondo 5/16 polegadas nos tamanhos de 2,5m x 1m cada em formato de círculos, sinos, anjos e estrelas.	SERVIÇO	06	R\$ 18.900,00	R\$ 113.400,00
5	Confeção e instalação de sistema de iluminação em árvores das praças e avenidas com 500m cordão contendo 5.000 lâmpadas cada.	SERVIÇO	50	R\$ 748,00	R\$ 37.400,00
6	Refletor de led, 250 watts, com instalação em locais diversos.	SERVIÇO	10	R\$ 645,00	R\$ 6.450,00
7	Refletores de led, 30 Watts, na cor verde, com instalação em locais diversos.	SERVIÇO	25	R\$ 399,00	R\$ 9.975,00
8	Refletores de led, 100 watts, com instalação em locais diversos.	SERVIÇO	25	R\$ 499,00	R\$ 12.475,00
9	Refletores RGB, 50 watts, com instalação em locais diversos.	SERVIÇO	20	R\$ 645,00	R\$ 12.900,00
10	Confeção e instalação de símbolo em formato de estrela com 8 pontas, envolvendo todo o poste de praças e avenidas confeccionada de ferro redondo 5/16 polegada com 3m de altura por 1m de largura contornada com mangueira de led e 8 Strob em cada estrela, fixado em um tubo de ferro galvanizado de 1 polegada no tamanho de 4 m.	SERVIÇO	08	R\$ 2.999,00	R\$ 23.992,00
11	Confeção e instalação de espaço para recepção do personagem Papai Noel: - 01 tablado de compensado no tamanho 5m x 3m com caibro 5m x 2,5 cm; - Com barrote 6m x 6cm coberto com compensado 15mm com altura de 0,40cm com 2 degraus de escada com carpete vermelho, painel de fundo com compensado de 4mm para receber uma lona (logos da prefeitura e demais) no tamanho 4,90m por 2,19m com mensagem do gestor assinada pelo próprio; - 01 Cadeira, no centro do tablado, medindo 1,20 de largura por 0,45 cm de altura com encosto de 1m de altura.	SERVIÇO	01	R\$ 2.990,00	R\$ 2.990,00
12	Confeção e instalação de estrutura de ferro com encosto e acento de madeira chamado de trenó de ferro 5/16 polegada com 1,20m de largura por 1m de altura com acento de compensado 15mm, acabamento com 100m de cordão com 1.000	SERVIÇO	01	R\$ 9.990,00	R\$ 9.990,00

ENDEREÇO: RUA 02 DE NOVEMBRO, 747, CENTRO, GRANJA-CE, CEP: 62.430-000

EDINARDO BARROS ILDEFONSO:0707202310
Assinado de forma digital por EDINARDO BARROS ILDEFONSO:00707202310
Dados: 2024.07.10 16:58:44 -03'00'



VisaEventos®

EDINARDO B ILDEFONSO ME

CNPJ: 07.357.047/0001-56



	lâmpadas de led, e na frente 4 elementos esculpido de isopor resinado em formado de renas nos tamanho 1m x 1,20m de altura por 1,20m de largura cada, fixadas no piso com 2 parafusos e bucha número 10.				
13	Confeção e instalação de letra de madeira no tamanho 1,60m x 0,50m em forma de caixote de compensado de 15mm e 4mm pintados com tinta à base de água na cor branco com 1 refletores RGB de 50 watts na base, para decoração de praças e avenidas.	SERVIÇO	40	R\$ 490,00	R\$ 19.600,00
14	Confeção e instalação de árvore de natal com 01 tubo com 6,00m altura de 2 polegadas e 30 pedaços de cabo de aço 3/16 polegada no tamanho de 10,0 m cada, contornado com mangueira de led, com strob nas pontas e 01 refletor.	SERVIÇO	01	R\$ 1.495,00	R\$ 1.495,00
15	Bastão de plástico contendo 30 lâmpadas de led, no tamanho de 80cm, com instalação nas árvores e avenidas.	SERVIÇO	300	R\$ 99,00	R\$ 29.700,00
16	Mangueira de led contendo 600 metros com instalação em faixa de prédio.	SERVIÇO	03	R\$ 14.950,00	R\$ 44.850,00
17	Adorno Natalino em formato variado para o tema, esculpido em isopor resinado e pintado em tinta látex.	SERVIÇO	14	R\$ 1.990,00	R\$ 27.860,00
18	Cerca em pedaços de compensado 15mm no tamanho 0,70m de altura e 0,10m de largura, pintada com tinta latex em cores variadas.	METRO LINEAR	30	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
19	Suporte de tubo de ferro galvanizado de 2 polegadas, no tamanho de 6m de altura e 1 braço de 2m, para sustentação de símbolo natalino.	SERVIÇO	20	R\$ 999,00	R\$ 19.980,00
20	Serviço de produção, montagem e desmontagem de cobertura aérea confeccionado com bandeirolas em TNT com gramatura de 6mm no tamanho de 40x40cm fixadas com adesivo formulado, estilo mosaico, com fitas metálicas, fixadas em fitilho plástico com grampo metálico distante 5cm uns dos outros.	METRO LINEAR	15.000	R\$ 14,00	R\$ 210.000,00
21	Serviço de produção, montagem e desmontagem de balões com estrutura de ferro redondo nos tamanhos 1,00 x 0,80m revestidos com tecido TNT 12mm, com acabamento de fita de cetim colado com cola de contato, iluminado com lâmpada de led de 4whatts ligada em soquete com 3m de fio pendente 2x2,5.	SERVIÇO	60	R\$ 495,00	R\$ 29.700,00

ENDEREÇO: RUA 02 DE NOVEMBRO, 747, CENTRO, GRANJA-CE, CEP: 62.430-000

EDINARDO

BARROS

ILDEFONSO:0

0707202310

Assinado de forma digital por EDINARDO BARROS ILDEFONSO:00707202310
Dados: 2024.07.10 16:59:12 -03'00'



VisaEventos®

EDINARDO B ILDEFONSO ME

CNPJ: 07.357.047/0001-56



22	Serviço de produção, montagem e desmontagem de balões com estrutura de ferro redondo nos tamanhos 1,50 x 1,00m revestidos com tecido TNT 12mm, com acabamento de fita de cetim colado com cola de contato, iluminado com lâmpada de led de 4whatts ligada em soquete com 3m de fio pendente 2x2,5.	SERVIÇO	60	R\$ 849,00	R\$ 50.940,00
23	Aplicação de tecido de algodão liso e com estampas alusivas à temática do evento medindo 1,40m de altura.	SERVIÇO	500	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00
24	Aplicação de bancos decorativos com encosto no tamanho de 2m x 0,80mde madeira imbuia e compensado, pintado com tinta látex em cores variados.	SERVIÇO	10	R\$ 619,00	R\$ 6.190,00
25	Serviço de produção, montagem e desmontagem da decoração no interior das casas, mesa de madeira compensado em tamanho 40x30x77cm, 4 Cadeiras no tamanho 50x80x50cm, 5 Bancos no tamanho 2,00x0,50x1,00m, Espelho, potes, panelas, flores, plantas artificiais, jarros de plástico, prateleira de madeira nos tamanho 80x30cm, adornos decorativos de louça, alumínio, vidro, madeira e tecidos de algodão com estampa chita.	SERVIÇO	20	R\$ 1.495,00	R\$ 29.900,00
26	Pórtico tamanho 12m x 6m revestido com compensado 4mm pintado com tinta látex com letreiros e gravuras alusivas ao evento com logomarcas darealização e do evento medindo 3m x 2m, iluminado com mangueira de neon flex e refletores, revertido de tecido alusivo ao evento.	SERVIÇO	02	R\$ 35.466,67	R\$ 70.933,34
27	Fechamento de madeira tipo compensado 4mm com armação de ferro com 4,40m de altura pintados com tinta látex, com barrotes de 6m de altura para sustentação da estrutura.	METRO	200	R\$ 89,67	R\$ 17.934,00
28	Serviço de produção, montagem e desmontagem de casa temática de madeira compensado de 4mm com frente, lateral, fundo e teto com tamanho de 4,40 de altura, 6,00m de frente e 2,00m de fundo, pintada com tinta latex em cores variadas, acabamento em moldura de madeiras com modelo diferenciado e placa sinalizadora, iluminada com luminária decorativa de cor e estilo diferente com uma lâmpada de 60W e refletor de 30W rgb.	SERVIÇO	05	R\$ 7.013,33	R\$ 35.066,65
29	Serviço de produção, montagem e desmontagem de casa temática de madeira compensado de 4mm com frente, lateral, fundo e teto com tamanho de 4,40 de altura, 5,00m de frente e 2,00m de fundo, pintada com Tinta latex em cores variadas, acabamento em moldura de madeiras com modelo diferenciado e placa sinalizadora, iluminada com luminária	SERVIÇO	05	R\$ 3.867,67	R\$ 19.338,35

ENDEREÇO: RUA 02 DE NOVEMBRO, 747, CENTRO, GRANJA-CE, CEP: 62.430-000

EDINARDO
BARROS
ILDEFONSO:0
0707202310

Assinado eletronicamente por:
EDINARDO BARROS
CPF: 0707202310
Data: 2024/10/14 14:33:43



VisaEventos®

EDINARDO B ILDEFONSO ME

CNPJ: 07.357.047/0001-56



	decorativa de cor e estilo diferente com uma lâmpada de 60W e refletor de 30W rgb.				
30	Serviço de produção, montagem e desmontagem de casa temática de madeira compensado de 4mm com frente, lateral, fundo e teto com tamanho de 4,40 de altura, 4,00m de frente e 2,00m de fundo, pintada com tinta latex em cores variadas, acabamento em moldura de madeiras com modelo diferenciado e placa sinalizadora, iluminada com luminária decorativa de cor e estilo diferente com uma lâmpada de 60W e refletor de 30W rgb.	SERVIÇO	05	R\$ 4.005,00	R\$ 20.025,00
31	Serviço de produção, montagem e desmontagem de casa temática de madeira compensado de 4mm com frente, lateral, fundo e teto com tamanho de 4,40 de altura, 3,00m de frente e 2,00m de fundo, pintada com tinta latex em cores variadas, acabamento em moldura de madeiras com modelo diferenciado e placa sinalizadora, iluminada com luminária decorativa de cor e estilo diferente com uma lâmpada de 60W e refletor de 30W rgb.	SERVIÇO	05	R\$ 3.431,00	R\$ 17.155,00
32	Confecção de estátua de isopor resinada nos tamanhos 3m x 2m, de acordo com a temática do evento fixadas com parafuso e bucha tamanho 10mm.	SERVIÇO	05	R\$ 2.585,00	R\$ 12.925,00
33	Confecção de estátua de isopor resinada no tamanho 2m x 1m, de acordo com a temática do evento fixadas com parafuso e bucha tamanho 10mm.	SERVIÇO	05	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
34	Espaço para fotografias no tamanho 3m x 2m com painel de compensado 10mm 2m x 3m, decorado com tecido e adereços alusivos ao evento contornado de neon flex e iluminado com refletores.	SERVIÇO	03	R\$ 19.540,00	R\$ 58.620,00
35	Confecção e instalação de 01 Trave de ferro no tamanho de 06m de largura x 04m de altura pintada com tinta antiferrugem.	SERVIÇO	07	R\$ 5.175,00	R\$ 36.225,00
36	Confecção e instalação de metalon, em formato de bandeiras e balões medindo 03m de largura x 01m de altura contornados com mangueira de neon flex de 10mm em cores variadas.	SERVIÇO	25	R\$ 3.373,33	R\$ 84.333,25
37	ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE: Serviços de confecção, montagem, manutenção e desmontagem de ornamentação em local no município, determinado pela contratante, com área de 100m ² como mínimo os seguintes itens: - Tecido, malha/ algodão / escaline; - Balões plásticos de cores variadas; - Refletores de led /rgb / branco com gelatina colorida 30 watts, 50 watts e 100 watts; - Elementos de ferro redondo 5 1/2; - Mangueira de led emborrachada; - Adornos de ferro; - Jarro de pvc	SERVIÇO	22	R\$ 17.071,68	R\$ 375.576,96

ENDEREÇO: RUA 02 DE NOVEMBRO, 747, CENTRO, GRANJA-CE, CEP: 62.430-000

EDINARDO
BARROS
ILDEFONSO:0
0707202310

Assinado de forma digital por EDINARDO BARROS ILDEFONSO:00707202310
Dados: 2024.07.10 16:59:55 -03'00'



VisaEventos®

EDINARDO B ILDEFONSO ME

CNPJ: 07.357.047/0001-56



	em tamanhos variados 1m / 0,80 cm/ 0,40 cm; - Símbolos demadeira feito de compensado 4mm; - Placas sinalizadoras de pvc; - 50 m carpete; - Cordão de led; Incluído todo material e pessoal necessário para montagem até 12 horas antes do início do evento, como também será de responsabilidade e por conta do contratado: - Equipamentos para os serviços; - Hospedagem e alimentação; - Fretes, impostos, taxas, alvarás, CREA, e quaisquer outras despesas que venham a incidir sobre os serviços. - Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total; - Fica a cargo da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiro; - Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.				
38	ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE: Serviços de confecção, montagem, manutenção e desmontagem de ornamentação em local no município, determinado pela contratante, com área de 200m ² como mínimo os seguintes itens: - Tecido, malha/ algodão / escaline; - Balões plásticos de cores variadas; - Refletores de led / rgb / branco com gelatina colorida; 30 watts, 50 watts e 100 watts; - Elementos de ferro redondo 5 1/2; - Mangueira de led emborrachada; - Adornos de ferro; - Jarro de pvc em tamanhos variados 1m / 0,80 cm/ 0,40 cm; - Símbolos de madeira feito de compensado 4mm; - Placas sinalizadoras de pvc; - 50 m carpete; - Cordão de led; Incluído todo material e pessoal necessário para montagem até 12 horas antes do início do evento, como também será de responsabilidade e por conta do contratado: - Equipamentos para os serviços; - Hospedagem e alimentação; - Fretes, impostos, taxas, alvarás, CREA, e quaisquer outras despesas que venham a incidir sobre os serviços. - Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total; - Fica a cargo da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiro; - Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.	SERVIÇO	16	R\$ 20.320,00	R\$ 325.120,00
	ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE: Serviços de confecção, montagem, manutenção e desmontagem de ornamentação em local no município, determinado pela contratante, com área de 400m ² como mínimo os seguintes itens: - Tecido, malha/ algodão / escaline; - Balões plásticos de cores variadas; - Refletores de led /rgb / branco com gelatina colorida 30 watts, 50 watts e 100 watts; -				

ENDEREÇO: RUA 02 DE NOVEMBRO, 747, CENTRO, GRANJA-CE, CEP: 62.430-000

EDINARDO
BARROS
ILDEFONSO:0
0707202310

Assinado de forma digital por EDINARDO BARROS ILDEFONSO:00707202310
Dados: 2024.07.10 17:00:17 -03'00'



VisaEventos®

EDINARDO B ILDEFONSO ME

CNPJ: 07.357.047/0001-56



39	Elementos de ferro redondo 5 1/2; - Mangueira de led emborrachada; - Adornos de ferro; - Jarro de pvc em tamanhos variados 1m / 0,80 cm/ 0,40 cm; - Símbolos de madeira feito de compensado 4mm; - Placas sinalizadoras de pvc; - 50 m carpete; - Cordão de led; Incluso todo material e pessoal necessário para montagem até 12 horas antes do início do evento, como também será de responsabilidade e por conta do contratado: - Equipamentos para os serviços; - Hospedagem e alimentação; - Fretes, impostos, taxas, alvarás, CREA, e quaisquer outras despesas que venham a incidir sobre os serviços. - Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total; - Fica a cargo da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiro; - Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.	SERVIÇO	16	R\$ 26.453,33	R\$ 423.253,28
VALOR GLOBAL				R\$ 2.472.042,83	

Valor Global: R\$ 2.472.042,83 (dois milhões, quatrocentos e setenta e dois mil, quarenta e dois reais e oitenta e três centavos).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Banco: Banco Do Brasil Agência Nº: 2087-7 Conta Corrente Nº: 19.532-4

GRANJA-CE, 10 de julho de 2024.

EDINARDO BARROS
ILDEFONSO:007072
02310

Assinado de forma digital
por EDINARDO BARROS
ILDEFONSO:00707202310
Dados: 2024.07.10
17:00:37 -03'00'

EDINARDO BARROS ILDEFONSO
CPF: 007.072.023-10
EMPRESÁRIO

ENDEREÇO: RUA 02 DE NOVEMBRO, 747, CENTRO, GRANJA-CE, CEP: 62.430-000